
Newsletter Date   

Easter2023Easter2023Easter2023   

Newsletter Date   

VELYKOS 2023 VELYKOS 2023 VELYKOS 2023    

LABDAROS gyventojų  žinios LABDAROS gyventojų  žinios LABDAROS gyventojų  žinios 
spauspauspausdinasdinasdinamos keturis kartus mos keturis kartus mos keturis kartus 
per metusper metusper metus   

5 Resurrection Rd.,5 Resurrection Rd.,5 Resurrection Rd.,   
   Toronto, ON M9A 5G1 Toronto, ON M9A 5G1 Toronto, ON M9A 5G1    

PASIKALBĖKIMEPASIKALBĖKIMEPASIKALBĖKIME   

Linksmų VelykųLinksmų VelykųLinksmų Velykų   

Pavasaris – puiki proga peržiūrėti Labdaros 
planus ir projektus bei iššūkius prieš 
kuriuos stojamės slaugos namuose. 
Neseniai mus aplankė AdvantAge Ontario 
vedėja, Lisa Levin.  „AdvantAge Ontario - 
tai patikimas balsas, atstovaujantis 
nepelno siekiančias vyresnio amžiaus 
asmenų priežiūros organizacijas.  Esame 
visuomeninė, nepelno siekianti 
organizacija, kurios tikslas yra gerinti 
mūsų vyresniųjų gyvenimus.“  Mes-
Labdara -esame AdvantAge Ontario narė. 
Ji mums atstovauja. 
 

 Lankydama Labdarą, Lisa pakomentavo, kokia graži mūsų slaugos namų aplinka, bet 
dar svarbiau pastebėjo, kad atmosfera jautėsi šeimyniška ir patogi.  Lisa supranta, kaip svarbi 
senstančiam žmogui yra pažįstama aplinka. Jis klęsti,kai yra apsuptas savais žmonėmis, sava 
kultūra ir valgo savą maistą.  Dabartinė mūsų Gyventojų Tarybos pirmininkė Birutė ir buvusi 
pirmininkė Irena iškėlė rūpęstį keliančią dabartinės valdžios politiką, kuri neduoda prioriteto 
lietuvių kilmės žmonėms patekti į Labdarą.  Jos išreiškė, kaip svarbu gyventojams yra 
pažįstama kalba ir kultūra ir iškėlė rūpęstį, kad ne lietuviai gyventojai Labdaroje yra apsupti 
jiems svetimais ir nepažįstamais papročiais, maistu ir tradicijomis kai jie patalpinami pas mus.  
 Mūsų valgyklos vedėja Tamara Sczepanska išreiškė susirūpinimą dėl valdžios siūlomo 
įstatymo nr.124 ir pasekmių Labdaros darbuotojams.   Įstatymąs nr. 124  neleidžia nepelno 



  
 
 
 

   

Page 2 PASIKALBĖKIME 

 

 

siekiančių slaugos namų darbuotojams kelti algų virš 1.5%. To pasekmė – padidintas algų 
skirtumas tame pačiame sektoriuje.  Privatūs ir savivaldybių slaugos namai per pandemiją 
turėjo teisę labiau didinti algas. Ljiljana Gavrilovic, mūsų Programų vedėja, iškėlė nelygybę, 
kurią sukūrė galimybė didinti algas trimis doleriais į valandą dirbantiems kaip PSW, bet ne 
kitiems slaugos namų darbuotojams, nepaisant to, kad per pandemiją visi Labdaroje kibo į 
darbą, ten kur reikėjo.  Pasekmė – kai kurie darbuotojai jautėsi mažiau vertinami.   
 Lisa Levin sutiko, kad nepelno siekiantys slaugos namai neteisingai buvo paveikti 
įstatymo nr.124 ir aukštų išlaidų, kurių prireikė samdant laikinus darbuotojus iš privačių 
agentūrų pandemijos metu.  Tai yra pasekmė kvalifikuotų darbuotojų trūkumo sveikatos 
priežiūros sektoriuje.  AdvantAge Ontario toliau dirba siekiant įtakoti valdžią, kad atkreiptų 
dėmėsį į tai ir šalintų šias nelygybes slaugos namų sektoriuje.   
 Zita Bersėnas-Cers, Labdaros Fondo pirmininkė, atikreipė dėmėsį į finansinius 
iššūkius. 2022m. rudenį, gyventojo kaina už lovą pakilo 1.5%, tačiau išlaidos už 
patarnavimus ir gyvenvietės priežiūrą bei taisymus mūsų 20 su viršum metų senumo 
pastatui pakilo 14%.  Skirtumą tarp pajamų ir išlaidų turime iš kur nors padengti.  Lisa 
supranta padėtį ir sutinka, kad reikalinga valdžios finansavimo reforma.  Jei reforma 
neįvyks, bus didelės negatyvios pasekmės visam slaugos namų sektoriui.  
 Beata Malizia, mūsų Gyventojų priežiūros direktorė, iškėlė rūpęstį dėl nevienodų 
standartų ir reikalavimų slaugos namų darbuotojams ir darbuotojams ligoninėse kas liečia 
reikalavimus skiepytis, laiko trukmę iki galima grįžti į darbą jei tikrinimas rodo, kad sergi su 
COVID ir reikalavimai imti greitąjį COVID tikrinimąsi. “Mes jaučiamės, kad esame baudžiami 
už tai, kad dirbame slaugos namų sektoriuje”, sakė ji, “ypač, kai turime dirbti per epidemijas 
ir galime patys užsikrėsti.”  Taipogi, ne visi pareiškimai gauti kompensacijai iš WSIB yra 
priimami.  Kai pareiškimas atmetamas, darbuotojai turi sunaudoti savo asmenines ligos bei 
atostogų dienas, kad nenutrūktų jų pajamos pragyvenimui. 
 Baigiant susitikimą, diskutavome apie sunkumus ,kuriuos patiriame, norint pritraukti 
naujų darbuotojų: negalime konkuruoti su aukštenėmis algomis, kurias siūlo agentūros bei 
privatus sektorius.  Iššūkius kelia ir esamų darbuotojų pervargimas ir išsekimas. Daliborka 
Lazic, mūsų Gyventojų piežiūros direktorės padėjėja ir Gyventojų įvertinimo koordinatorė, 
rūpinosi, kad daug laiko užimantys biurokratiniai reikalavimai ir popierizmas, atima laiką 
kuris galėtų būti skiriamas tiesioginei gyventojų priežiūrai. Biurokratiniai reikalavimai yra 
ženkliai padidėję, valdžiai įvedus naują įstatymą pavadintą -Taisykime Slaugos Priežiūrą 
(“Fixing Long Term Care Act”).    
 Tikiuosi, kad ši informacija padės mūsų visuomenei, darbuotojams, gyventojams, jų 
šeimoms ir mūsų draugams geriau suprasti, prieš kokius iššūkius stojamės Labdaroje, 
valdžiai įvedus naujus potvarkius bei reikalavimus. Su pandemijos pasekmėmis gyvensime 
dar ilgai ilgai ir ne visos pasekmės į mūsų naudą. 
  
Štai du būdai kaip galite mums padėti: 
 
1. Parašykite laišką savo Ontario Parlamento atstovui, Sveikatos ministrei (Ministry of 

Health) ir Slaugos Ministerijai (Ministry of Long-Term Care).  Leiskite jiems žinoti, kad 
sekate jų politikos pasekmes Labdarai.  

2. Paremkite Labdarą savo auka Labdaros Fondui.  Jūsų finansinė parama įgalina mus 
gerinti mūsų gyventojų gyvenimo sąlygas jas paįvairinant išvykomis, koncertais, 
specialiais užsiėmimais.  Lėšos ypač reikalingos vis taisant bei gerinant mūsų 20m. 
senumo patalpas, kad užtikrinti patogius namus mūsų senoliams.  Prisiminkite mus, kai 
sprendžiat kur skirti savo auką, norint ją nurašyti nuo mokęsčių valdžiai, kai miršta 
artimieji ir norite juos prasmingai prisiminti  arba kai ieškote projekto, kuriam reikia jūsų 
arba jūsų grupės ar organizacijos finansinės paramos. 

 
 

Ačiū 
Laura Puteris, Vykdomoji Direktorė/Administratorė   

 
 
  
 
 
 
 
 

 
  

 



  
 
 
 

   

Page 3 PASIKALBĖKIME 

 

 LAIKO DOVANA – SAVANORIAI LABDAROJE 
 

“Rūpintis dabar tais kurie kadaise rūpinosi mumis, tai didžiūlė garbė” –  
autorius nežinomas 

 
 
Laikas – tai brangiausia dovana, kurią galime dovanoti kitam.  Esame laimingi 
Labdaroje, turėdami nuostabių savanorių.  Savanorių, kurie yra su mumis jau 
keletas dešimtmečių ir savanorių, kurie naujai atėję dabar, pradeda savo 
savanorystės “karjerą”. Kiekvieno įnašas gerinant mūsų gyventojų kasdieninį, kartais 
vienišą ar liūdnoką gyvenimą yra išskirtinė ir begalinė dovana.  Didžiausias atpildas 
savanoriui - tai šypsena, kuria pasipuošia gyventojų bei darbuotojų veidai,pamačius 
ateinantį savanorį ar savanorę.  Gyventojų veidai nušvinta, nes žino, kad kas nors 
juos prisiminė, kas nors praleis bent truputį laiko su jais, neskubės, išklausys, padės.  
BRAVO visiems mūsų savanoriams!  O dabar, susipažinkime su keleta iš jų – 
ilgamete Gajute ir naujai atėjusia Daina. 
 
GAJUTĖ BUDRA: 
 

Džiaugiamės, turėdami Gajutę mūsų savanorių tarpe. Gajutė 
mums padeda jau 19 metų – beveik nuo Labdaros pradžios. Nors 
ji- jau 88m. amžiaus, ji su savanorių būriu, prieš pandemiją, 
giedodavo mūsų Mišiose kiekvieną trečiadienį ir dainuodavo su 
gyventojais popietėmis.  Bene 10 metų kasmet eidavo 5km. per 
„Toronto Challenge“ eitynes/bėgimą už Labdarą, rinkdama lėšas 
už mūsų gyventojų gyvenimo sąlygų nuolatinį gerinimą.  Prieš 
pandemiją Gajutė dalyvaudavo su savo kepiniais ir pagalba juos 
pardavinėjant mūsų slaugos namų kasmetiniame pyragų 
išpardavime. Lėšos yra skirtos gyventojų gyvenimo sąlygų 
gerinimui. 
 Pereitą vasarą Gajutė, su mūsų savanorių būriu, dainavo 
kartu su gyventojais dainų popietėje Labdaros sodelyje.  Visi 
džiaugėsi, galėdami po pandemijos vėl susitikti ir pabendrauti, 

padainuoti ir išgerti arbatos bei „ginger ale“, o svarbiausia praleisti laiką kartu! 
 
 
TORONTO MIESTO APDOVANOJIMAI 
 
Gajutės indėlis Labdarai neliko nepastebėtas.  Prieš keletą metų, Labdaros Slaugos 
Namai, pasiūlė dvi mūsų savanores: Gajutę Budrą ir Maria Dossantos Toronto miesto 
savanorių premijai.  Savanorių savaitės proga, Toronto miestas organizavo premijas 
savanoriams, pasižymėjusiems savo dosnumu, pasišventimu ir indėliu, gerinant 
gyvenimą Toronte.  Abi jos buvo apdovanotos pažymėjimais specialioje, miesto 
organizuotoje šventėje. Gajutė - už ilgametę ir įvairialypę tarnystę mūsų 
gyventojams ir Labdaros slaugos namams.   
 
  
 
 
  

 



  
 
 
 

   

Page 4 PASIKALBĖKIME 

 

Maria jau keletą metų pastoviai lanko mūsų gyventojus, padeda su jų valgydinimu.  
Šiltu metu eina su jais pasivaikščioti, su jais pasėdi, klausydama jų pasakojimų, su 
jais pasikalba, o taip pat jiems ir padainuoja! Ši savanorė tikrai daug šypsosi ir 
juokiasi!  Didelis Ačiū mūsų savanorei Marijai DosSantos už jos indėlį čia, Labdaroje! 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
   
 
 
DAINA KALENDRA: 
 
Daina prisijungė prie mūsų savanorių prieš metus su pusę.  Nuostabiai bendrauja su 
mūsų gyventojais.  Juos įtraukia į užsiėmimus.  Juos nuramina.  Dainos skleidžiama 
pozityvi energija ir mus Labdaros darbuotojus pozityviai veikia ir labai palengvina 
mūsų darbą.  Dieve duok Dainai sveikatos ir ištvermės dar ilgai, ilgai mus visus 
džiuginti!  
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Daugiau informacijos apie ką veikia mūsų savanoriai ir kaip tapti savanoriu 
Labdaroje, apsilankykite mūsų tinklapyje labdara.ca (informaciją rasite po pastraipa 
“COMMUNITY”) arba susisiekite su:   
 

Ljiljana Gavrilovic 
Programs Manager 

Maria ir Gajutė Toronto miesto apdovanojime  



  
 
 
 

   

Page 5 PASIKALBĖKIME 

 

 SAVANORIAUJU JAU 20 METŲ 
 

Parašė Ed Kurak, švenčiantis 20m. savanorystės LABDAROJE 
 
 
Neilgai po to kai LABDARA atsidarė, 2003m. liepos mėnesį Tadas Gurevičius pakvietė 
mane padėti kaip savanoriu su kompiuterių projektais. Iš karto sutikau.  Mano 
Motina buvo viena iš Labdaros pirmųjų gyventojų (nuo 2002m. liepos mėnesio).  Mes 
žinojome, kad Labdaroje yra gera priežiūra ir, svarbiausia, kad jos darbuotojai yra 
atsidavę gyventojų kokybiškai priežiūrai. Daugelis iš jų čia dirba iki šios dienos.  
Mano žmona Rožė irgi greitai įsijungė į savanoriu gretas.  Jai teko pirmadieniais 
pavaduoti Danguolę raštinėje, kad ji galėtų atlikti kitus savo darbus. 
  
Su laiku apsiėmėme ir kitomis savanoriavimui skirtomis pareigomis ir įsijungėme į 
gyventojų valgydintojų grupę.  Pirmasis valgydinimas buvo įsimintinas mums 
abiems.  Gale valgio, moteris kurią Rožė valgydino, paėmė jos ranką ir iš dėkingumo 
ją pabučiavo.  Petras kurį aš valgydinau, po insulto prarado kalbą.  Po valgio jis ant 
mano rankos uždėjo savo ranką ir ją lengvai paspaudė.  Žinojau, kad tuo būdų jis 
man sako “Ačiū”.  Vėliau, kai dalyvavau jo laidotuvėse, sužinojau, kad jis, atvykus 
Kanadon, čia įsigijo agronomijos doktoratą ir kad jis gyveno pilną nuostabų 
gyvenimą!  Šie prisiminimai - tai mums asmeniškas atpildas už savanorystę. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mudu su Rože paskatino savanoriauti ir tai, kad mudviejų Motinos gyveno ir viena iš  
jų dar gyvena Labdaroje ir džiaugiasi gera priežiūra.  Šį liepos mėnesį sueina 20 
metų kai aš savanoriauju Labdaroje.  Mudu abudu jau žilagalviai – tai ženklas, kad 
laikas naujiems savanoriams prisijungti prie Labdaros.  Esu tikras, kad kiekvienas iš 
Jūsų patirsite tokį patį atpildą, kurį patyrėme mes savanoriaudami. 
 
 
Ed savanoriauja Labdaroje jau 20metų – jis dirba prie projektų kuriems reikalinga 
valdyti kompiuterius: mūsų tinklapį, Labdaros puslapį Facebook ir prisideda prie 
Labdaros gyventojų laikraštėlių leidimo. Kartu su savo žmona Rože, jie yra atidavę 
neįkainuojamą indėlį gerinant gyvenimą slaugos namuose. Ed ir Rože – siunčiame 
judviems mūsų nuoširdžiausius sveikinimus ir padėką už tai, kad esate dalis 
Labdaros. 
 



  
 
 
 

   

Page 6 PASIKALBĖKIME 

 

  GYVENIMAS LABDAROJE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SVEIKINAME VISUS 
 
  

 
 
 
 
 
 
 

DRAUGE ZNOEZELEN KAMBARYJE 



  
 
 
 

   

Page 7 PASIKALBĖKIME 

 

  DAINOS Kumbaya KILMĖ  

(mūsų muzikos terapeutė -  Laura Gilis) 
 

 
 
 
 
 
 
 
Sudainuodami Kumbaya užbaigiame penktadienio 
ryto muzikos terapijos sesijas Labdaroje. Dažnai 
manęs klausia…ką reiškia “kumbaya”?  Iš kur kilo 
ši daina?  
 
Yra daug spėliojimų apie dainos kilmę. Kai kas 
galvoja, kad ji kilo iš Afrikos, kiti, kad jos pradžia 
buvo 1960m. dėka “hipių” judėjimo bei liaudies 
muzikos “folk” atsinaujinimo. 
 
Amerikos Liaudies Gyvenimo Centras (The 
American Folk Life Centre) rado ankstyviausius 
1926m. šios dainos užrašymus bei įrašus 
Kongreso bibliotekoje Washingtone.  Jie kilę iš 
Amerikos pietinių valstijų.  Amerikos-Afrikos 
dvasinėse giesmėse “kumbaya” reiškia “ateikite 
čia”.  Tai būdas kviesti Viešpatį ateiti, būti arti. 
 
Daina paplito aplink pasaulį ir nuo 1950-tūjų iki 
1990-tūjų buvo daugelio dainininkų mėgstama ir 
rekorduojama įvairiuose kraštuose.  Dainos 
populiarumas pagimdė įprotį “susiimkime 
rankomis ir dainuokime Kumbaya”.  Tai reiškia – 
pamirškime tai,kas mus skiria, vietoj to – 
gyvenkime ramybėje kartu.  
 
2017m. Amerikos “Georgia” valstija paskelbė 
Kumbaya Valstijos Istorinės Svarbos Daina.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kumbaya Viešpatie, kumbaya 
Kumbaya Viešpatie, kumbaya 
Kumbaya Viešpatie, kumbaya 
O Viešpatie, kumbaya 
 
Kažkas dainuoja Viešpatie,  
kumbaya 
Kažkas dainuoja Viešpatie,  
kumbaya 
Kažkas dainuoja Viešpatie,  
kumbaya 
O Viešpatie, kumbaya 
 
Kažkas verkia Viešpatie, kumbaya 
Kažkas verikia Viešpatie, kumbaya 
Kažkas verkia Viešpatie, kumbaya 
O Viešpatie, kumbaya 
 
Kažkas meldžias Viešpatie,  
kumbaya 
Kažkas meldžias Viešpatie,  
kumbaya 
Kažkas meldžias Viešpatie,  
kumbaya 
O Viešpatie, kumbaya 
 
 
 

  



  
 
 
 

   

Page 8 PASIKALBĖKIME 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
Lietuviai labai mėgo ir 
stropiai prižiūrėdavo savo 
gėlių darželius.  Atskiruose 
Lietuvos regionuose gėlių 
darželiai skyrėsi savo 
formomis.  Vieni buvo 
sutvirtinami akmenukais, 
kiti nužievintomis 
išriestomis vytelėmis ar 
žemais žolynėliais.   
 
 
 
 
 
Laikmečiai keitė ir gėlynų 
sudėtį.  Jeigu pradžioje 
lietuvaitės tenkinosi 
persodintomis lauko 
gėlėmis, tai vėliau vis kito 
ir gausėjo.  Iki 19 amžiaus 
pradžios kaimo darželiuose 
augintų gėlių sėklas ir 
daigus gaudavo iš dvarų, 
klebonijų, vienuolynų.  Jie 
gėles atsiveždavo iš kitų 
kraštų.  Net ir 
apdainuojama žalioji rūtelė, 
vienuolių atvežta iš 
Viduržemio jūros regiono, o 
jurginus išpopuliarino 
dvarininkas ir keliautojas S 
Moravskis.  

LIETUVIŠKI DARŽELIAI 

 

  



  
 
 
 

   

Page 9 PASIKALBĖKIME 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

LIETUVIŠKI DARŽELIAI .. tesinys  

 
 

 
Lietuvoje gėlių darželis 
turėjo būti prie kiekvienos 
trobos.  Pagal juos buvo 
sprendžiama apie ten 
gyvenusius šeimininkus.  
Buvo sakoma, kad  
„sodyba be darželio yra 
kaip sriuba be druskos“.  
Gražius darželius turinčios 
merginos buvo vertinamos 
kaip būsimos darbščios 
šeimininkės.  Mergaitės jau 
nuo 12m. amžiaus 
perimdavo iš motinos 
darželius ir laisvu nuo 
darbų laiku vakarais juos 
tvarkydavo. 
 

Auginant gausybę gėlių pastebėta, kad jos ne tik džiugina akį, 
bet ir kvepia, gydo.  Jomis galima gardinti maistą, dažyti 
audinius, praustis, naikinti vabzdžius. 
 
Neatskiriama darželio dalis – krūmai: tai alyva, jazminas, 
putinas.  Vėliau atsirado ir rožės. 
 
Pasidairius po dabartines sodybas ar kiemus, pastebime, kad 
senieji Lietuvos draželiai sunkiai atgyja.  Dabar vyrauja 
atvežtiniai augalai, o senieji darželiai randasi daugiau 
etnografinėse sodybose. 
 

(pateikė Nijolė B. iš Kauno)  

 



  
 
 
 

   

Page 10 PASIKALBĖKIME 

 

 

 
Nuo vaikystės iki brandos. 
Nuo jaunystės iki senatvės. 

Nuo nekaltumo iki suvokimo. 
Nuo neišmanymo iki žinojimo. 
Nuo kvailumo iki protingumo. 

Nuo ligos iki sveikatos..  
Nuo įžeidimo iki atleidimo. 

Nuo skausmo iki užuojautos. 
Nuo baimės iki tikėjimo. 
Nuo vienatvės iki meilės. 

 
 
 

  
Kai pažiūri atgal -  pamatai, kad pergalė 
yra ir slypi įveikus kelionę – šventą 
kelionę į Amžinąjį gyvenimą.  
 
Nerami žmogaus dvasia, neradusi 
ramybės ir džiaugsmo šioje žemėje, 
dabar dejuoja: „Tiek daug priklajojau 
betiksliais keliais, be draugo, be vado ir 
laukiu kada laimė nušvis spinduliais.“ 
 
O vargšė širdis jos nerado! 
 
 
 

 Irena Žemaitienė  
 
DOSNI AUKA: 
 
Nuoširdus ačiū PARAMOS kredito ko-operatyvui už dosnią $20,000 auką 
Labdaros Fondui. Tai labai pravers mūsų slaugos namams šiais neįprastai 
sunkiais ir iššūkių pilnais laikais. 
 
AUKOS ARTIMŲJŲ PRISIMINIMUI: 
 
Esame dėkingi šeimoms, kurios, išlydint brangius šeimos narius “Anapilin”- 
Vytautą KULNĮ, Joaną ZENKEVIČIENĘ ir Mariją GUDELIENĘ, prisiminė 
slaugos namus ir jų prisiminimui skyrė aukas Labdaros Fondui. 
 

GYVENTOJŲ MINTYS 

 



  
 
 
 

   

Page 11 PASIKALBĖKIME 

 MĮSLĖS 

1 Saulė patekėjo  

2 Aušra  

3 Vėjas  

4 Sniegas  

5 Vėjas  

6 Mėnulis  

7 Saulė  

8 Upė  

9 Rasa  

10 Debesys dangu-
je  

11 Akmuo  

12 Debesys  

1. Aukso lenta praskilo, visas pasaulis sukilo. 
Kas tai?    

2. Aukso paklodė visą žemę apglobė.  Kas tai? 

3. Be kojų, be rankų vartus atkelia.  Kas tai?      

4. Be kojų, be sparnų į medį įskrido.  Kas tai?     

5. Be sparnų kelia, be kojų bėga.  Kas tai?    

6. Čia yra čia nėra, bet niekuomet nežūna.  
Kas tai?    

7. Dega visą dieną, bet nesudega.  Kas tai?   

8. Dieną naktį eina, niekad nesustoja.  Kas tai?    

9. Ėjo pana per pievą, pametė perlų karolius, 
mėnuo rado, saulė surinko.  Kas tai?   

10. Mėlynoj paklodėj daug baltų lopų.  Kas tai?   

11. Nei gimsta, nei auga, nei miršta, o yra.  
Kas tai?   

12. Skrenda, skrenda, bet žemėn 
nenusileidžia.  Kas tai?   



  
 
 
 

   

Page 12 PASIKALBĖKIME 

PAMĄSTYKIME 
 

(Diakonas Dr. Kazys Ambrozaitis) 

VELYKŲ VILTIS GYVA MUMYSE 

Šiomis vilties pilnomis Velykų švenčių dienomis, galime išgyventi 
Velykas mumyse, atsinaujindami savo mintyse bei širdyse.  Velykų 
viltis gali mus motyvuoti gyventi pagal Krikščioniškus idealus savo 
namuose, darbovietėse ir parapijoje. 

 Prisiminkime ir pagalvokime apie baimę, kurią išgyvena tie, 
kurie yra praradę viltį ir abejoja savo vertybėmis bei gyvenimo tikslu.  
Tai šiandienos abejonių pilni „Tomai“. 

 Pagalvokime apie paralyžuojančią baimę, kurią patiria 
žmonės per bombardavimus, siekiantys atstatyti demokratiją.  Kur 
ieškoti vilties šiandien?  Mūsų viltis -  tai Prisikėlęs Kristus.  Jame glūdi 
viltis – nugalėdamas mirtį, jis mums pažadėjo amžiną viltį.  

 Jis yra kelrodis, mūsų naujos žmonių bendrijos formavimui – 
bendrijos, pastatytos ant meilės pamatų.  Prisikėlęs Kristus įkvepia 
mumyse stiprybę persiorientuoti ir kurti “naują bendruomenę”.  Savo 
prisikėlimu Jėzus pažadėjo naują rytojų, kuris nugalės blogį pasaulyje.  
Jis tai įrodė nugalėdamas mirtį.  

 Turime išrauti baimės keliamus neramumus, kurie mus 
suparalyžuoja – verčiau panaudokime savo sugebėjimus ir laiką tai 
baimei nugalėti, kuriant meilės pilną bendriją.  Kaip Krikščionys, esame 
pašaukti nuristi baimės, neramumo ir beviltiškumo akmenį, kad 
įsileistumėm vilties šviesą, kuri išblaškys mus supančią tamsą.  Tai 
mums duos vilties ir leis Velykinei vilčiai gyventi mumyse. 


